ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 054/01/11-1454/2023 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

27 июля 2023 года                                                                                            г. Новосибирск

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по
Новосибирской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее – Комиссия)

УСТАНОВИЛ:

На момент вынесения настоящего Определения имеются основания полагать, что
между обществом с ограниченной ответственностью «Свет и Музыка М» (ИНН
7708757810, место нахождения: 107140, г. Москва, ул. Краснопрудная, 11), обществом
с ограниченной ответственностью «Свет и Музыка Восточная Сибирь» (ИНН
2463116214, место нахождения: 660028, Красноярский край, г. Красноярск, ул.
Телевизорная, д. 1, стр. 39, ЭТ/ПОМ 1/10), обществом с ограниченной
ответственностью "СВЕТ И МУЗЫКА Н" (ИНН 5406780495, место нахождения: 630091, г.
Новосибирск, ул. Советская, д. 58), индивидуальным предпринимателем Харчук В.А.
<...> заключено и реализовано антиконкурентное соглашение, целью которого
является ограничение конкуренции.

Антимонопольный орган располагает следующими фактами, указывающими на
антиконкурентное соглашение:

- совпадение ip-адресов подачи заявок и ценовых предложений;

- минимальное снижение цены в ходе торгов.

- наличие единой стратегии достижения антиконкурентного соглашения;

- позиционирование себя неконкурентами (филиалами) в сети «Интернет».

Антиконкурентное соглашение реализовано на торгах №№ 0134300097522000082,
0139300001322000230, 0848300062223000521, 0848300062223000528,
0121600009421000260, 0121600009421000263.

Согласно ч. 3 ст. 39 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» дело о нарушении антимонопольного законодательства может
рассматриваться антимонопольным органом по месту совершения нарушения либо
по месту нахождения или месту жительства лица, в отношении которого подаются
заявление или материалы.

Место нахождения фигурантов расследования: г. Новосибирск, г. Москва, г.
Красноярск.

Новосибирскому УФАС России переданы ФАС России полномочия по рассмотрению
обстоятельств, изложенные в заявлении, на предмет нарушения пункта 2 части 1
статьи 11 Закона о защите конкуренции.

На основании изложенного издан Приказ от 27.07.2023 г. № 22/23 о возбуждении дела
и создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства по признакам нарушения обществом с ограниченной
ответственностью «Свет и Музыка М» (ИНН 7708757810, место нахождения: 107140, г.
Москва, ул. Краснопрудная, 11), обществом с ограниченной ответственностью «Свет
и Музыка Восточная Сибирь» (ИНН 2463116214, место нахождения: 660028,
Красноярский край, г. Красноярск, ул. Телевизорная, д. 1, стр. 39, ЭТ/ПОМ 1/10),
обществом с ограниченной ответственностью "СВЕТ И МУЗЫКА Н" (ИНН 5406780495,
место нахождения: 630091, г. Новосибирск, ул. Советская, д. 58), индивидуальным
предпринимателем Харчук В.А. <...> пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона
№ 135-ФЗ от 26.07.2006 «О защите конкуренции».

Руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О
защите конкуренции",

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело № 054/01/11-1454/2022 к рассмотрению на 28.08.2023 в 14-00 часов
по адресу: Кирова 3, кабинет 1014. Регистрация ответчика в кабинете 1114.

Уведомляем о возможности участия в рассмотрении дела путём использования
систем видеоконференцсвязи (далее - ВКС) с использованием системы TrueConf.

Для участия в рассмотрении жалобы Новосибирским УФАС России посредством
ВКС следует пройти по ссылке: <...>и ожидать сеанса связи. Наличие включенных
видеокамеры и микрофона обязательно.

Обращаем внимание, что участие в рассмотрении дела в дистанционном формате
возможно исключительно при заблаговременном (за 24 часа до планируемого
заседания) направлении на электронную почту to54@fas.gov.ru документов,
подтверждающих полномочия лица, представляющего интересы участника по делу,
его контактных данных (номер телефона, электронный почтовый адрес), а также при
предъявлении во время подключения к видеоконференцсвязи документов,
удостоверяющих личность.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 054/01/11-1454/2023 в качестве
ответчиков:

-ООО «Свет и Музыка М» (ИНН 7708757810, место нахождения: 107140, г. Москва, ул.
Краснопрудная, 11),

- ООО «Свет и Музыка Восточная Сибирь» (ИНН 2463116214, место нахождения:
660028, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Телевизорная, д. 1, стр. 39, ЭТ/ПОМ
1/10),

- ООО "СВЕТ И МУЗЫКА Н" (ИНН 5406780495, место нахождения: 630091, г.
Новосибирск, ул. Советская, д. 58),

- ИП Харчук В.А. <...>

3. Привлечь к рассмотрению дела в качестве заявителя АНО "ЦЕНТР "ТИ-Р".

4.Привлечь к рассмотрению дела в качестве заинтересованных лиц:

- ООО «Азия Мьюзик Компани» (ИНН 3808225635),

- ООО УК «Свет и Музыка» (ИНН 3811152881).

5. Ответчикам в срок до 17.08.2023 года представить объяснения по существу дела.